
För Svenska kyrkan i Bäckebo, Hälleberga, Kristvalla, Kråksmåla,
Madesjö, Nybro - S:t Sigfrid, Oskars och Örsjö församlingar
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Jubel och hurra!	 sid. 6-7
Allt har sin tid - Tack	 sid. 10-11
I tacksam glädje för och
med ideella	 sid. 15

8
-2

0
2

4Kyrknytt



2  KYRKNYTT 8 - 2024

I år har vi överraskats av ett kraftigt uppsving 
av antalet anmälda konfirmander. Det blir tre 
grupper med 20-25 i varje, två som särskilt 
är inriktade på läger och en 
som mer har veckoläsning. 
Så himla bra!!

Även vuxna kan döpas, ja 
t.o.m. konfirmeras. Är du 
intresserad så hör av dig!

Jonas Löhnn

Kyrkoherden har ordet
Våra unga hittar kyrkan
I Nybro pastorat finns många aktiva ungdomar.
Till oss kommer de som kompisar, konfirmander
och kamrater - olika grupper för olika åldrar.

En del har varit med nästan sen dopet, med 
barngrupper och körer. Andra upptäcker 
gemenskapen och sin andliga längtan senare.
Några som inte har döpts som barn döper vi 
vid eller inför konfirmationen och några testar 
hur det skulle vara att bli medarbetare i kyrkan. 
Några hänger mest bara med - och alla är lika 
välkomna. Vi är VÄLDIGT glada för dessa unga 
krafter!

Det kan vara glädjen jag såg i en liten flickas 
ögon då hon fick en ballong av sin pappa eller 
när jag såg alla regnbågens färger i en drop-
pe. Detta kanske låter lite småtöntigt, men det 
är fint och berikande. Jag kan erkänna att när 
livet känns tungt, så är det inte alltid lätt att 
se det sköna omkring mig. Skuggor breder ut 
sig. Men jag försöker ändå. Jag ser det som en 
andlig och själslig övning. När jag i min afton-
bön tackar för dagen, tackar jag särskilt för 
dessa stunder som berört mig.  De nerskrivna 
stunderna blir så en fin dagbok. En dagbok i 
avsaknad av yttertemperaturer, nederbörd och 
hur långt jag sprungit eller 
gått, men fylld av små glim-
tar jag blir glad och tacksam 
av att läsa.

Med önskan om en fin höst!

km Göran Madeland

Tankar i tiden
En ny hobby
Man kan samla på mycket. Jag minns hur roligt 
det var att leta efter äldre frimärken på brev 
i gamla byrålådor när jag var liten. Och jag 
minns den glädje jag kände då jag hittade ett 
märke som saknades i en serie. Jag antar att 
du också samlat, eller samlar, på något. Jag 
känner personer som samlar på tomtar, ryska 
dockor, skivor och traktorer m. m.

Jag är lite försiktig när det gäller att börja 
samla på något, för jag vet hur lätt man kan bli 
uppslukad av detta. Ändå har jag börjat samla 
på något nytt i sommar. Något som inte kostar. 
Och som också ger inspiration till mitt böneliv.
Jag har börjat samla på goda ögonblick. Vid 
dagens slut skriver jag ner en eller två fina 
stunder jag upplevt. Något som berört mig. 

Ansvarig utgivare: Jonas Löhnn
Redaktör: Göran Madeland
Redaktion: Kerstin Karlsson Garlati, Gio Johannesson, Ingrid Graaf, Åsa Modig 
Kontakta Kyrknytts redaktion: nybro.pastorat@svenskakyrkan.se
Postadress: Nybro pastorat, Box 124, 382 22 Nybro. Tel. 0481-429 00
Besöksadress: Kyrkogatan 5
Webbsida: svenskakyrkan.se/nybro 
Fram- och baksidebild: Pixabay
Tryck: Kalmar kuvert AB 
Nästa nummer: 20241026 
Kyrknytt ges ut av Nybro pastorat med 10 nummer per år och delas ut till alla hushåll. 
Vid utebliven Kyrknytt, kontakta expeditionen 0481-429 00 eller nybro.pastorat@svenskakyrkan.se
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Nyfiken på:

 
Nyfiken på presenterar 

någon av alla de fina människor  
 som bor i pastoratet.

Har du förslag på någon du skulle vilja 
veta lite mer om? Skicka ett mail med 

förslag till: asa.modig@svenskakyrkan.se

Vem är Lotta?
Jag är en pensionär som tycker om 
orientering och cykling med naturpasset 
i Svartbäcksmåla och Rismåla. Jag gillar 
också att fynda på loppisar.

Vad är viktigt i ditt liv just nu?
Att träffa familj och vänner och att jobba
ideellt på Lindra och i kyrkan, bl.a med 
barnen i ”Stor o Liten” på gemenskaps-
caféet i Ansgarsgården.

Har du någon dold talang ?
Jag är bra på frågesport, jag kan lite om 
mycket. Jag har också haft löpning och 
orientering som intresse ända sedan jag 
var barn och deltagit i olika tävlingar. 

Vad uppskattar du mest hos människor 
du möter?
Jag uppskattar vänlighet och sinne för 
humor. 

När du hör ordet kyrka, vad tänker du då?
Jag tänker på gemenskap, sång, musik och 
andakt. 

Lotta Nyman 

Vill du/ni bli vänföretag till
Hela Människan Nybro? 

Kontakta  
Björn ”Böna” Wennerström  

 telefon 0481- 49 80 05

Second hand

Öppettider
Måndag-fredag: 10-17:30

Lördag & Söndag: STÄNGT

Banérgatan 7, Nybro
0481-49 80 00

www.helamanniskan.se/nybro

Kopp om livet
Tisdagar 10:30-12 

Vi träffas i caféet på Hela Människan
för att byta ett ord eller två och bli 

bjudna på en kopp kaffe. 

Välkommen om du vill vara med! 
/Böna och Gio
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▪Våfflor & kaffe i Café Mosebacke▪Mössor
▪Nyskördade grönsaker ▪ Sylt & gelé

▪Hembakat▪Oriflame ▪Loppis▪Härodlad frukt
▪Musik & Underhållning från bl.a. Minikören,

Ansgarskören & PRO-kören

Välkommen på HöstmarknadVälkommen på Höstmarknad

VAR, NÄR & HUR?
Pingstkyrkan, Långgatan 1

Tisdag den 1/10 kl. 15-19
Med kärlek & Omtanke

till förmån för:
vÄRLDENS BARNvÄRLDENS BARN

TACK 
för ditt bidrag!

HÄNDER I PASTORATET

Bibelsamtal
MODIGA – VANDRA MED 

KVINNORNA SOM FÖLJDE JESUS
Vi utgår från boken MODIGA av Henrik 
Steen. MODIGA fokuserar på kvinnorna 

som följde Jesus. Den visar på hur 
Jesus bemötte, lyfte fram och gav 

kvinnorna plats i sin tjänst. Dessa kvinnor 
var människor som du och jag och deras 
tro och mod gör dem till föredömen för 
alla som vill följa Jesus. Boken är lättläst, 
kortfattad och har ett vardagligt språk. 

Detta är en fristående uppföljare till 
VANDRA MED DE TOLV. Henrik Steen har 

ännu en gång skrivit en bok om 
människorna omkring Jesus. Hans liv 

som lärare på bibelskola för unga 
lyser igenom boken.

Plats: Ansgarsgården, 
Birgittasalen
Tid: 15:00-16:30
Datum: 3/10, 17/10, 31/10, 14/11, 
28/11, 12/12
Har du frågor kontakta Henrik 
Jonsson tel. 0481-42970

Befriande bibelläsning
Att förstå det egna livet genom bibelläsning

Varannan tisdag kl.16-18
1, 15, 29 oktober

Madesjö prästgård

Har du frågor kontakta:
Louise ”Lollo” Madeland, diakon

0481-429 17
louise.madeland@svenskakyrkan.se

Välkomna till en kväll med musik om livet!

Mitt hjärtas fågel
Konsert med sånger av 

Mikael Wiehe 

Peter Rudenborg med kompband 
Kören Cantabile

under ledning av Kerstin K. Garlati

Lördag 5 oktober kl. 17:00
Oskars kyrka, Alsjöholm
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HÄNDER I PASTORATET

Lunchkonsert
Nybro kyrka

Torsdag 17 oktober  
 kl. 12:15

Blandad orgelmusik i olika stilar
från dåtid till nutid

Kerstin Karlsson Garlati

Kom och skriv ner din önskelåt, så spelas 
den kanske på lunchkonserten 5/12! 

Lunchmacka, kaffe/te 25 kr 
serveras från kl 12:00 

Välkommen!

PILGRIMSVANDRING
Lördagen den 26 oktober

Samling och start vid Kristvalla gamla
prästgård (Hembygdsgården) kl. 10:00,

därifrån vandrar vi den gamla kyrkvägen
till Kristvalla kyrka, via Klockarebacken.

Framme vid kyrkan intar vi vårt eget
medhavda fika, där vi också får ta del

av historik om kyrkan och bygden.

12:00 firar vi mässa ledd av Henrik Jonsson

Vi vandrar sedan en annan väg tillbaka
till hembygdsgården för hemfärd.

Vid frågor
Kontakta diakon Ingrid Graaf: 0481-429 60

W. A. MOZART    1756-1791

Vesperae Solennes 
de Confessore
              med
”Laudate dominum”

J. C. Pezel     1639-1694
Sonat för två trumpeter

Nybro kammarkör
med orkester
Dirigent: Kerstin Karlsson Garlati
Solister:
Pernilla Ingvarsdotter, sopran
Maria Sveinungsen, alt
Björn Alexandersson, tenor
Maximilian  Björklund, bas
Anna-Karin Andersson, trumpet
Maria Shaik, trumpet

Lördag 26 oktober
kl. 17:00

Madesjö kyrka

Välkomna!

Välkommen till 

Kristvallas kyrkdag!
Söndagen den 6 oktober kl. 10.00

Festmässa 
Kören sjunger

Bibelutdelning för barnen
Kyrklunch

Hemlig gäst! ( Spännande..!)

Ta med bluesintresserade grannar och kom!

Anmälan senast den 30/9 till expeditionen 0481-429 00
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FOKUS: JUBEL

Under året tänker vi lyfta fram tio psaltarpsalmer till begrundan och fördjupning. Psaltaren 
är en mångfacetterad bok där vi finner psalmer som bland annat uttrycker glädje och lov-
sång, klagan, rop på hjälp och förlåtelse, vila och tröst, ja, allt som hör till livet som människa. 
De är skrivna på ett ärligt sätt, som vi ibland kan rycka till inför, men inför Gud får, och ska, 
vi vara ärliga.

Pärlor ur Psaltaren

När det här skrivs i augusti så har jag precis upp-
levt en mycket kall morgon, alltså den där morgonen 
när man går ut ur huset och konstaterar att nu är 
det inte högsommar längre och valet av sandaler 
kanske inte var det klokaste man gjort. Det kändes 
lite kallt om tårna. 

Men visst kan det ändå finnas gott om glädjeämnen
att hitta i olika sammanhang även om sommaren 
lider mot sitt slut och vi oundvikligen går in i en 
något mörkare tid. Det kommer säkert några dagar 
till av sommartemperaturer och även om det kom-

mer en del regn så tackar naturen för det och ger 
oss bär och svamp i överflöd i år.

I Psaltaren 148 finns ett jubel och en tacksamhet 
som visar på Guds godhet:

Halleluja!

Prisa Herren i himlen, prisa honom i höjden. Prisa 
honom, alla hans änglar, prisa honom, hela hans 
här. Prisa honom, sol och måne, prisa honom, alla 
strålande stjärnor. Prisa honom, du himlarnas 
himmel, du vatten ovanför himlen.

De skall prisa Herrens namn, ty han befallde och 
de skapades. Han gav dem deras plats för evig 
tid, bestämde en ordning som aldrig förgår. Prisa 
Herren på jorden, havsdjur och väldiga djup, blixt 
och hagel, snö och dimma, du stormvind som gör 
vad han befaller,

alla höjder och berg, alla fruktträd och cedrar, 
vilda djur och boskap, kräldjur och flygande fåglar,
alla jordens kungar och folk, alla dess furstar och 
domare, ynglingar och flickor, gamla och unga.

De skall prisa Herrens namn, hans namn är det 
enda upphöjda, över jord och himmel är hans 
majestät. Han har gjort sitt folk mäktigt, till ära 
för alla sina trogna, för Israel, det folk som står 
honom nära.

Halleluja!

Psaltaren 148
Jubel och Hurra!
Text: Kristina Meyer
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FOKUS: JUBEL

FAKTA
Psaltaren består av 150 psalmer och är uppdelad i fem avdelningar. 
På hebreiska kallas boken ”Tehillim” = Lovsånger eller ”Tepillot” = Böner.
Psaltaren har kommit till under en lång tidsrymd. En del psalmer har säkert skrivits av kung David på 
900-talet f. Kr, men den sammanställdes ca. 450 f.Kr av Esra, efter den babyloniska fångenskapen.
Det finns 70 citat ur 40 olika psaltarpsalmer i Nya testamentet. 50 av dessa handlar om Jesu lidande, 
död och uppståndelse och hur evangeliet sprids till alla folk. Kyrkan har alltså läst den profetiskt.
Kyrkan fortsatte med judarnas tradition att be och sjunga ur psaltaren. I olika kommuniteter läser  
(eller sjunger) man dagligen psaltaren växelvis ur tidegärden - en bönbok för dagens olika böner.

Här får vi en tacksamhet över Guds skapelse som 
vi alla kan jubla över och vara glada för. Halleluja 
betyder ordagrant: Prisa Herren och det är precis 
det som denna psaltarpsalm i all övertydlighet gör.
 
Jag tänker att vi behöver över lag lite mer glädje 
i våra liv, vi har så lätt att ta mycket för givet. Det 
finns mycket som vi tänker att det är som det alltid 
har varit och alltid ska vara men det beror ofta på 
att det är någon annan som ansträngt sig. Det kan 
vara så att de som tidigare ansträngt sig inte orkar 
längre och då behöver det finnas andra som tar 
vid. Jag kan glädjas åt att det är fantastiskt vackra 
blommor vid stationen i Nybro när jag åker tåg men 
det beror på att någon kommunanställd sått frön 
som nu ger denna fantastiska blomning. 

När jag ser hur Guds skapelse ändras under året så 
kan jag hitta glädjen i de små sakerna. Det ger mig 
så mycket glädje på våren när jag ser den första 
grönskan på träden, den här ljusgröna färgen som 
de första löven har är fantastisk. Så kommer som-
maren med sitt överflöd av färgen och de löven 
som var små och ljusgröna mörknar och ger en ku-
liss till de blommor som kommer. 

Så kommer hösten med sin annorlunda färgpalett, 
löven byter färg och kan ge en färgexplosion av 
gult, rött och orange. I skogen ser vi gula kantareller 
och vackert röda flugsvampar, har vi tur finns den 
gott om lingonröda tuvor också. Så kommer vintern 
med sin vila till oss, när vi borde göra som naturen 
och ta det lugnt och vänta in den vår som vi vet 
kommer. Löven faller och ger näring till annan växt-
lighet, Guds skapelse tar hand om sig själv om vi 
inte stör den för mycket. 

Vår glädje över det mest självklara behöver visa sig 
i ett omhändertagande och en tanke till att natu-
ren ibland behöver en hjälpande hand för att den 
ska kunna visa sig från sin bästa sida. Om vi ska ha 
kvar, alla fruktträd och cedrar, vilda djur och bo-
skap, kräldjur och flygande fåglar, så krävs det att vi 
ger förutsättningar för det. 

Jag hämtar följande ur Jakobsbrevet:

Bli ordets görare, inte bara dess hörare, annars 
tar ni miste. Den som hör ordet men inte gör vad 
det säger, han liknar en man som i en spegel be-
traktar sitt eget ansikte: han ser sig själv men 
går därifrån och har strax glömt hur han såg ut. 
Men den som har blickat in i den fullkomliga la-
gen, frihetens lag, och håller sig till den och inte 
glömmer vad han hört utan verkligen gör något, 
han blir salig genom det han gör.

Gå ut i naturen och titta på Guds skapelse med 
tacksamma ögon och gör allt du kan för att den 
ska behållas i all sin rikedom. Det blir en glädje inte 
bara för dig själv utan för alla!
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Johannesgudstjänst, Nybro kyrka	 17:00 
   Blivande församlingspedagog: F Karlsson.  
   Musiker: Å Cederholm.

Familjegudstjänst, Bäckebo kyrka	 10:00 
   Barnen sjunger, skördefest.  
   Präst: S Erixon. Musiker: K Droogmans. 
   Onsdagsklubben säljer egna tillverkade  
   hantverk, frö och växter till förmån för  
   Världens Barn.

Enkel mässa, Madesjö kyrka		  10:00 
   Våghalsarna och Ansgarskören.  
   Präst: H Jonsson. Musiker: I-L Gustafsson.

Mässa, Nybro kyrka			   10:00 
   Nybro-St:Sigfrids kyrkokör.  
   Präst: G Johannesson. Diakon: L Madeland.  
   Musiker: A Welinder. Soppa i Ansgarsgården.

Gtj Små & Stora, Hälleberga kyrka	 10:00 
   Upp&Ner. Bibelutdelning till 4-åringar.  
   Präst: G Madeland. Diakon: I Graaf.  
   Musiker: C Sjögren. Kyrkkaffe med försäljning. 
   Behållningen går till Världens barn

Gudstjänst, Kråksmåla kyrka		  14:00 
   Gloriakören.  
   Präst: S Erixon. Musiker: K Droogmans. 
   Församlingsfest. Det bjuds på smörgåstårta  
   och Björn ”Böna” Wennerström kommer och  
   berättar om Hela människan i Nybro.

Gudstjänst, Oskars kyrka		  14:00 
   Präst: H Jonsson. Musiker: I-L Gustafsson. 
   Bibelutdelning till 4-åringar, kyrkkaffe. 
   Skördeauktion i kyrkan efter gudstjänsten.  
   Skänk gärna skördealster till auktionen.  
   Behållningen går till Världens barn!

Gudstjänst, S:t Sigfrids kyrka		  14:00 
   Sigfridskvartetten. Präst: G Johannesson.  
   Diakon: L Madeland. Musiker: A Welinder. 
   Soppa efter gudstjänsten.

Mässa, Örsjö kyrka			   14:00 
   Cantabile. Präst: G Madeland. Diakon: I Graaf.  
   Musiker: K Karlsson Garlati.

Johannesgudstjänst, Nybro kyrka	 17:00 
   Prästkandidat: K Meyer. Musiker: C Sjögren.

HÄNDER I KYRKAN

Söndag 29 september 
Den helige Mikaels dag

Lördag 28 september

Marknadsgudstjänst, Bäckebo kyrka      12:00 
   Gloriakören. Präst: S Erixon.  
   Musiker: K Droogmans

Gudstjänst Små & Stora, Örsjö kyrka	10:00 
   Hemliga klubben. Bibelutdelning för 4-åringar.  
   Präst: G Madeland. Diakon: I Graaf.  
   Musiker: C Sjögren.

Mässa, Nybro kyrka			   10:00 
   Präst: G Johannesson. Musiker: Å Cederholm.

Mässa, Hälleberga kyrka 14:00 
   Hällebergakören. Präst: G Johannesson.  
   Diakon: I Graaf. Musiker: C Sjögren.

Johannesmässa, Nybro kyrka		  17:00 
   Präst: J Löhnn. Musiker: C Sjögren.  
   Blivande församlingspedagog: F Karlsson. 

Onsdag 2 oktober 
Morgonmässa, Nybro kyrka	  	 08:30

Lördag 5 oktober 
Konsert ''Mitt hjärtas fågel'' med Peter  
Rudenborg med kompband. Kören Cantabile.   
Oskars kyrka. Se annons s. 4		  17:00

Mässa, Kristvalla				    10:00 
   Präst: S Erixon. Musiker: Å Cederholm. 
   Församlingens kyrkdag. Se annons s. 5

Himlaliv, Nybro kyrka			   10:00 
   Bibelutdelning till 4-åringar. Minikören.     
   Prästkandidat: K Meyer. 
   Musiker: I-L Gustafsson.

Gudstjänst, Abbetorps förs.hem 	 14:00 
   Präst: S Erixon. Musiker: Å Cederholm.  
   Kaffeservering.

Enkel mässa, Madesjö kyrka		  14:00 
   Psalmer och sånger av Lina Sandell. 
   Präst: H Jonsson. Musiker: I-L Gustafsson.

Söndag 6 Oktober
19 söndagen efter trefaldighet

Söndag 13 oktober
Tacksägelsedagen
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HÄNDER I KYRKAN

Pastoratsmässa, S:t Sigfrids kyrka	 11:00 
   Sammanlyst pastoratsmässa.  
   Präst: Jonas Löhnn. Diakon: Ingrid Graaf.  
   Musiker: Andreas Welinder. 
   Predikant Katarina Herbert.  
   Kyrklunch, föredrag. Se annons ->

Johannesgudstjänst, Nybro kyrka	 17:00 
   Prästkandidat: K Meyer.  
   Musiker: T Holmgren Pettersson

Onsdag 23 oktober 
Morgonmässa, Nybro kyrka	  	 08:30

Lördag 26 oktober 
Konsert W, A. Mozart; Vesperae solennes de 
Confessore med Nybro Kammarkör, solister, 
orkester. Madesjö kyrka. Annons s. 5  17:00

Mässa, Kristvalla kyrka			   10:00 
   Präst: A Geyer Musiker: Å Cederholm.

Mässa, Hälleberga kyrka			  14:00 
   Präst: J Löhnn. Musiker: C Sjögren.

Mässa, Nybro kyrka			   14:00 
   Präst: A Geyer Musiker: A Welinder

Tystnad, Tankar, Toner i Örsjö kyrka	 18:00 
   Ulf Gamme, klarinett. Präst: J Löhnn.  
   Musiker: K Karlsson Garlati.

Onsdag 30 oktober 
Morgonmässa, Nybro kyrka	  	 08:30

Gudstjänster på särskilda boenden

Vattugatan, Nybro
Tisdag 8, 22 oktober kl. 10:30 Gudstjänst 
 
Strandvägen, Nybro  
1, 15, 29 oktober kl. 14:00 Gudstjänst 
 
Fröjdekulla, Alsterbro 
Torsdag 26 september, 10, 24 oktober
kl. 14:00 Gudstjänst

Almen, Nybro 
Torsdag 10, 24 oktober kl. 14:15 Gudstjänst 

Gläntan, Madesjö  
Tisdag 1, 15, 29 oktober kl. 14:30 Gudstjänst 

Stallgården, Orrefors
Torsdag 3, 17, 31 oktober kl. 10:30 Andakt

Kvarnbacken, Nybro
Tisdag 8, 22 oktober kl. 13:45 Sångstund

Söndag 27 oktober
22 söndagen efter trefaldighet

Söndag 20 oktober
21 söndagen efter trefaldighet

Pastoratsmässa
S:t Sigfrids kyrka
20 oktober kl. 11:00
Katarina Herbert 
predikar. Medverkan 
av körer, präster, 
diakoner och 
musiker från hela 
pastoratet.

Efteråt följer:
KYRKLUNCH MED FÖREDRAG
12:30 i S:t Sigfrids Byahus
Katarina Herbert, präst och biskopsadjunkt,
talar över temat ”Hjärtats många språk”. 
Ingen anmälan eller avgift.
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Allt har sin tid

Allt har sin tid,
det finns en tid för allt som sker under himlen:
en tid för födelse, en tid för död,
en tid att plantera, en tid att rycka upp,
en tid att dräpa, en tid att läka,
en tid att riva ner, en tid att bygga upp,
en tid att gråta, en tid att le,
en tid att sörja, en tid att dansa,
en tid att kasta stenar, en tid att samla stenar,
en tid att ta i famn, en tid att avstå från famntag,
en tid att skaffa, en tid att mista,
en tid att spara, en tid att kasta,
en tid att riva sönder, en tid att sy ihop,
en tid att tiga, en tid att tala,
en tid att älska, en tid att hata,
en tid för krig, en tid för fred.

Predikaren 3:1-8

Foton: Ingrid Graaf
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Tack!
Tack för dofter och smaker, för färger och ljus,
för skapelsens skönhet, för vindarnas sus.
Tack för möten och samtal, för konst och musik,
för skratten och gråten, som gör livet rikt.
Morgon och afton, början och slut,
yta och kärna, höjder och djup,
allt tillhör dig, Gud, allt tillhör dig.

SvPs 776:2 Per HarlingFoton: Göran Madeland och Lena Jakobsson
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MÖTESPLATSER

FredagarTisdagar

Bäckebo församlingshem
Torsdag 24 oktober kl. 14-16
 
Oskars syförening träffas på 
Jutegården i Nybro. 
Tisdag 8, 22 oktober 
kl. 10-12

Syföreningarna 
träffas

Många av våra arrangemang
gör vi i samarbete med 

Onsdagar

      
RADIO NYBRO

98,1 MHz 
Lyssna gärna på

morgonandakterna i 
Radio Nybro! 

På fredagar är det Nybro
pastorat som ansvarar.
De sänds kl. 6:00 med 
repris kl. 7:00 och 8:00

Du kan även lyssna via hemsidan:
www.webbradio.radionybro.se

MODER TERESAS DIAKONI-
& MISSIONSGRUPP
Jutegården Nybro 
13:30-15:00 
25 oktober 29 november, 
13 december
Är du intresserad av att sticka 
eller virka? Gillar du också att 
ge bort det du tillverkar till 
en medmänniska som behö-
ver något varmt? Då är detta 
något för dig! Vi stickar filtar 
och barnkläder och fikar ge-
mensamt. Det vi skapat lämnar 
vi till Vallby Missionskyrka för 
vidare resa till behövande i 
Litauen.
Kontakta Marie Andersson: 
0481-429 40 eller Louise 
Madeland: 0481-429 17 

MAT Å PRAT
Målerås Folkets hus
12:30
8, 22 oktober 
Alla välkomna till mat &
gemenskap, samtal och sång. 
Matanmälan senast två dagar 
innan samlingen till  
Solveig “Sollan” Olovsson:  
070-951 23 46. 
Maten kostar 60 kr. 
Samarbete m. Vuxenskolan

MÖTESPLATS GULLASKRUV 
Gullaskruvs Folkets hus 
13:30-15:30 
29 oktober: Gemenskap

GEMENSKAPSTRÄFF
Bäckebo församlingshem
13:00-15:00
Kaffe och smörgås 30 kr
8, 22 oktober: Gemenskap 
och andakt

GEMENSKAPSTRÄFF
Kristvalla kyrkskola,
(vid Kristvalla kyrka)
13:00-15:00
8 oktober

GEMENSKAPSTRÄFF
Madesjö prästgård
Hermanstorpsvägen 6
11:00-13:00
Kaffe & smörgås/kaka 25 kr
1 oktober: Ukraina i mitt hjärta! 
Elina Ingvarsson visar bilder 
och berättar om arbetet i 
Ukraina.
15 oktober: Pilgrimsvandring 
till Santiago de Compostela,
Spanien. Per-Erik »Pebbe« 
Hansson visar bilder och 
berättar.
29 oktober: Kaffe & gemenskap

Torsdagar

KAFFET É PÅ 
GEMENSKAPSTRÄFF
Örsjö församlingshem
09:00-11:30 
3, 10, 17, 24, 31 oktober
Gemenskap kring en kopp kaffe
Drop in

GEMENSKAPSTRÄFF
Fröjdekulla servicehem, 
Alsterbro 14:00-15:30
Fika serveras
Alla är välkomna! 
10, 24 oktober 
Gemenskap & andakt

GEMENSKAPSCAFÉET
15:00-19:00 
Onsdagar i Ansgarsgården
2, 9, 16, 23, 30 oktober
Fika 15:00, andakt 15:30
Soppa 17:30 (20:-), samtal, 
spel m.m.

BEFRIANDE BIBELLÄSNING
Madesjö prästgård
Varannan tisdag 16:00-18:00
1, 15 och 29 oktober
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Kyrkkaffe efter friluftsgudstjänst i Duvetorps 
hage (Kristvalla).

SETT OCH HÖRT

Svenska kyrkans plats vid Orreforsdagen 25 aug. 
Samhällets föreningar och företag samarbetade 
kring denna dag och visade upp sina verksam-
heter.

Nybro spelmanslag bidrog med härlig folkmusik 
vid gudstjänsten i Oskars vackra hembygdsgård 
i slutet av augusti.

Kom och upplev Mozarts 
Vesperae solennes de Confessore!

”Högtidlig aftonbön för en troende” (ett helgon)
skrevs 1780 då Mozart var 24 år, strax efter att 
hans mor hade dött. Denna musik var det sista 
han komponerade för katedralen i Salzburg, 
efter att ha kommit på kant med biskopen där. 
Mozart lämnade sedan staden där han föddes 
för att försöka hitta bättre konstnärliga möjlig-
heter i Wien.

Vesper, ”kväll” på latin, är en bön som hålls 
ungefär vid solnedgången och består vanligast 
av ett antal psaltarpsalmer och Magnificat; 
Marias lovsång.

Musiken som är skriven för solister, kör och 
orkester flödar över av fantasi och energi, allt i 
Mozart´s typiska djärva stil. En av hans allra
mest älskade kompositioner ingår i denna 
Vesper, nämligen Laudate Dominum, ett svind-
lande vackert sopransolo med kör.

Detta verk ska nu framföras i en konsert i 
Madesjö kyrka den 26 oktober, tillsammans 
med 1600-talskompositören Johann Pezels 
musik för två trumpeter och orgel (annons s. 5).

Nybro Pastorats kammarkör är en fyrstämmig 
kör med klassisk inriktning, vi framför ca fyra 
konserter per år, en gång om året ett större
verk med stråk- och blåsorkester. Vi övar 
varannan lördag förmiddag i Ansgarsgården 
i Nybro. Vill du också vara med? Du behöver 
vara van vid körsång och notläsning. Kontakta i 
så fall Kerstin Karlsson Garlati, tel. 0481-42952.
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Kristusstatyn i domkyrkan i Köpenhamn
I september var arbetslaget i Nybro pastorat 
på personalresa. En av många intressanta plat-
ser vi besökte var Vor Frue Kirke i Köpenhamn. 
För många av oss var det första gången vi fick 
se den stora originalstatyn av Jesus, utförd 
i marmor av Bertel Torvaldsen 1838.  Vid det 
nyklassicistiska rummets vita sidoväggar står 
apostlarna.

Anställda i kyrkan berättade om församlingens 
arbete, bl.a. om hur kyrkan hölls öppen flera 
sena kvällar i veckan och deras arbete med 
ensamma. Vi kunde se affischer om Sorge-
mässor som regelbundet firades framför Kris-
tusstatyn.

Jesusstatyn har blivit omåttligt populär och 
många kopior finns runtom i världen och i 
Sverige. I vårt pastorat kan man se en i 
Madesjö kyrka. I Örsjö fanns också en 
stor kopia bakom altaret. Den blev 
brandens rov 1974. Man kan också idag 
köpa små kopior. Se tex bornelings.se 
eller arken.se.

Det finns en legend till hur Bertel 
Thorvaldsens Jesusstaty kom till: Bertel 
hade bestämt sig för att en stor impone-
rande Jesusstaty skulle stå ovanför 
altaret och prisa Gud. Han skissade på 
en massa olika varianter i och till slut, när 
han var nöjd, gjorde han en teststaty i 
gips. Jesus stod med ansiktet vänt mot 
himmelen och armarna lyfta. Bertel gick 
nöjd och glad hem den kvällen. Men den 
nye assistenten glömde att öppna upp 
alla dörrarna till studion, så rummet blev 
mycket fuktigt. När Bertel kom på morg-
onen, möttes han av en helt annan staty 
än han hade lämnat kvällen innan. Statyn 
hade inte torkat under natten. Armarna 
hade sjunkit och likaså huvudet. Först 
blev Bertel arg och förtvivlad och skällde 
på den stackars assistenten, men efter-
hand när han stått där ett tag, så kände 
Bertel att något hade hänt. Statyn som 
skulle påminna människor om att prisa 
Gud, tittade nu ner på honom och 
verkade vilja sluta sina armar runt 
honom. Ja, rent utav verkade den vilja 
trösta honom. Då förstod Bertel att 
människor också behöver påminnas om 
att Gud, genom Jesus, tröstar och 
hjälper människor.

I dokument från Thorvaldsens museum 
läser jag att det inte riktigt gick till så. 
Men lite åt hållet. Thorvaldsen var miss-

nöjd med armarnas position, som var upp-
sträckta. Han hade otaliga skisser som han inte 
gillade. När han var nära att ge upp bollade 
han detta med en vän. I samtalet som följde 
och förmodligen i vännens kroppsspråk, fick 
Thorvaldsen ny inspiration. En viss Ragnar 
Josephsson skriver träffande och fint 1938: 

    ”Thorvaldsen övergav den auktoritativa, 
    bjudande, gudomliga välsignelsen, han över
    gav det ställföreträdande lidandet, han 
    övergav den patetiska gudshängivna extasen,
    han övergav den handlingslösa friden. Han 
    nådde genom alla dessa etapper fram till 
    bilden av en gudom, som aktivt deltar i 
    människornas öden, som blickar ned till 
    dem, och som bjuder dem kärlek och skydd.”

Göran Madeland
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Moder Teresas diakoni- och missionsgrupp

Vi är glada och tacksamma över de cirka 40 
personer som på ett eller annat sätt är enga-
gerade i denna växande grupp som samlas på 
Jutegården en gång i månaden. Välkommen du 
också!

Förutom gemenskap kring kaffebordet stickas 
det filtar och barnkläder som körs till Vallby 
Equmeniayrka. Dessa fina och sköna alster 
körs sedan vidare till behövande i Litauen och 
Ukraina. På bilderna syns ett antal månaders 
arbete som plockas ur bilen av Kerstin Thorin 
och Marie Andersson, som tillsammans med 
undertecknad var där i slutet av augusti. Vi fick 
då bl. a. träffa Walla Carlsson, pastor i Equme-
niakyrkan Vallby.  Hon är en eldsjäl, som fått 
diverse utmärkelser i sitt arbete för utsatta. 
Hon gläds över vårt arbete i Nybro och hälsar 
till alla engagerade.

I tacksam glädje för och med ideella

Vägkyrkorna

Vi ser tillbaka på ännu en sommar då kyrkorna
slagit upp sina portar för besökare. Fyra för-
samlingar satsade lite extra; Madesjö, Hälle-
berga, Örsjö och Kråksmåla. Många fann god 
gemenskap under dessa veckor. En del kom 
långväga ifrån, en del var hemvändare och andra
från bygden.

Sammanslaget kom det 980 besökare till väg-
kyrkorna. Antal ideella i arbetet var nästan
100 personer (!) och det samlades in hela 
11.600 kronor till Operation Smile (Hälleberga
och Kråksmåla). Örsjö samlade in en god sum-
ma till Mathjälpen på Hela Människan. 
Bra jobbat! Tillsammans blir vi starka.

Hälleberga: Vardagshantverk från bygden.Madesjö: konstnärer från bygden.

Kråksmåla: 
Chagalls bibel

Örsjö: Det magiska
Ordet. Alfa och Omega.
Text och bilder av 
Johan Thelin.

Lollo Madeland



Så tacksam…

…till Gud som skapat världen och allt jag kan 
uppfatta, uppleva eller bara  ana så fantastiskt!
Jag försöker fokusera på allt som är bra och se 
med nya ögon på det jag ofta tar för givet.

Jag vill fortsätta att förundras över allt det 
fina, både i naturen och i alla mellanmänskliga 
möten och relationer.

Astronauten Marcus Want sommarpratar i P1 
och tårarna trillar ner för mina kinder utan att 
jag riktigt förstår varför. 

Han beskriver vad han sittande i sin farkost 
kan se där ute i rymden och säger: ”Jorden är 
ganska liten, man får en känsla av att vilja ta 
om hand och vårda den. Det är det här vi har 
just nu. När man tittar ut mot rymden ser det 
inte lika välkomnande ut.”

Jag lyfter upp en Tordyvel som kryper på 
gräset, och vänder den försiktigt för att se den 
”metallicblå” undersidan. Så vacker! Jag 
tänker på mångfalden av varelser som trampat 
runt på jorden ända sedan dinosauriernas tid, 
samtidigt som ett helt ogreppbart universum 
fortsätter att expandera. 

Min bön:
Gud tack att du har skapat och gett en 
särskild plats åt allt, från det minsta till det 
största.

Gör mig ödmjuk inför skapelsens ordning så 
jag förstår att ta om hand och vårda ”den lilla 
jord vi har just nu”, Amen 

/Ingrid Graaf


